REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MiEDHA
KKDM/Nr. ... .= . Prot Tirané, mé 29/ 04 / 2024

Lutemi referoni k€té numeér né péergjigie

VENDIM
Nr.12, date 29 /04/2024
PER

MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT NDERMJET KOMITETIT
KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA TE S_l_-lQlPER__ISE DHE KOMITETIT
KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA TE GREQISE

NE& mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté¢ 02.11.2000 “Pér Projektimin. Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen ¢ Digave dhe Dambave”, Neni 4, pika a,c.d, Komiteti Kombétar i Digave té Médha
(KKDM) né mbledhjen e datés 29.04.2024 mori né shqyrtim Memrorandumin e Mirékuptimit ndérmjet
KKDM dhe GRCOLD té& paraqitur nga Kryetari i KKDM. z. Arjan Jovani.

Pérmes Memorandumit t€ Mirékuptimit do té¢ béhet e mundur krijimi dhe rregullimi i kushteve
institucionale t€ bashk&punimit ndérmjet dy Institucioneve homologe né fushén e sigurisé dhe
monitorimit t€ digave dhe do t& pércaktohen prioritetet bazé t& kétij bashk&punimi i bazuar né pavarésiné
institucionale, respektin reciprok dhe parimeve universale t€ bashképunimit t& pranuar nga té dy palét. T¢
dy Komitetet do té€ krijojné mundésiné e shkémbimit té eksperiencave dhe njohurive né fushén e
inxhinjerisé sé digave.

Pas diskutimeve té té gjithé antaréve té pranishém, KKDM

VENDOSI:

T€é mirato) Memorandumin e Mirékuptimit ndérmjet Komitetit Kombétar té digave té médha té
Shqipéris€ (KKDM) dhe Komitetit Kombétar té digave té¢ médha té Greqisé (GRCOLD) sipas tekstit
bashkélidhur kétij Vendimi.

Ngarkohet Sekretariatt Kombétar i Digave t€ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér arkivimin
e kétl) Memorandumi st dhe ndjekjen dhe zbatimin e detyrimeve té pércaktuara né kété dokument, né
p€rputhje me legjislacionin né fugi. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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